
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 1066/2017 del 31-07-2017

____________
 

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO
SANITARIO PER LA DURATA DI DUE ANNI, IN FAVORE DELLA DITTA CLEVEX SRL -
RDO MEPA N°1563429

 
 

Vista la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS;

Vista la Determinazione del Direttore Generale n. 46 del 30.05.2016 con la quale il Dott. Livio Sanna è
stato nominato Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato - struttura semplice dell’Area
Amministrativa 3/7/2007 ed, in particolare, l’art. 16;

Richiamato il D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 e lo schema di Linee guida attuative del nuovo codice degli
appalti: Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici dell’ANAC;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 33/32 del 4/07/2017 con la quale è stata approvata la
Determinazione del Direttore Generale dell’ARPAS n. 710 adottata il 26.05.2017, concernente la proposta
di approvazione del bilancio di previsione esercizio 2017 e pluriennale 2017/2019 dell’Agenzia;

Atteso che in esecuzione alla propria Determinazione n°701 in data 24/05/2017 è stata pubblicata sul
Mercato Elettronico la richiesta di offerta n°1563429 - CIG Z5E1E5CA80 - per l’affidamento di un accordo
quadro, ai sensi dell’art.54 del D. Lgs. n° 50/2016, per la fornitura di materiale igienico sanitario per
l’importo complessivo di € 12.000,00 + iva per la durata di 2 anni a cui sono stati invitati tutti gli operatori
economici abilitati al Bando MePA MIS104;

Considerato che alla suddetta procedura hanno partecipato n°7 operatori economici e che gli stessi  sono
stati tutti ammessi all’apertura delle offerte economiche come dimostra il “Riepilogo delle attività di Esame
delle offerte ricevute” generato automaticamente dal sistema acquistiretePA che si allega al presente
provvedimento;

Visto che, dalla graduatoria generata dal sistema di e-procurement, la Ditta UNIVERSAL DI DI DONATO
SRL avente sede legale in Via Ghevio 131, Meina (NO) è risultata la migliore offerente avendo offerto il

1/2Determinazione n. 1066/2017  del 31-07-2017



prezzo complessivo di € 9.665,00 + iva e che, la stessa Ditta, a seguito delle verifiche avviate per
formalizzare l’aggiudicazione, è stata esclusa dalla gara come da comunicazione in data 20/07/2017;

Visto che, conseguentemente all’esclusione di cui sopra, il Servizio Provveditorato ha proceduto allo
scorrimento della graduatoria invitando la seconda classificata, la Ditta CLEVEX SRL con sede legale in
Via Boccaccio n. 33 – Aversa (CE), a produrre le schede tecniche dei prodotti offerti in sede di gara entro il
termine del 26 luglio 2017, al fine della valutazione della congruità dell’offerta stessa;

Accertata la congruità dell’offerta formulata dalla Ditta CLEVEX SRL pari a complessivi € 10.271,00+iva e
la corrispondenza dei prodotti offerti rispetto a quanto richiesto dall’Agenzia;

Considerato che è necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della somma complessiva
di € 14.640,00 (IVA compresa) in favore della Ditta CLEVEX SRL prima di procedere all’aggiudicazione;   

 

DETERMINA

 

Ø  Di aggiudicare l’accordo quadro per la fornitura di materiale igienico sanitario per la durata di due
anni, in favore della Ditta CLEVEX SRL per l’importo complessivo di €10.271,00 + iva.

Ø  di assumere l’impegno n°3170000573 sul capitolo di Spesa SC02.1166 del Bilancio in corso in
favore della Ditta CLEVEX SRL con sede legale in Via Boccaccio n. 33 – Aversa (CE) – Partita
Iva 03579280615 per l’importo complessivo di € 6.000,00 + iva = € 7.320,00 (IVA compresa)
necessario per la copertura dei primi ordini da inviare al fornitore aggiudicatario entro il 31
dicembre 2017;

Ø  di rinviare a successivo provvedimento l’impegno di spesa per la copertura della fornitura
necessaria nel secondo anno di Accordo Quadro.

 

 

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e finanza per gli adempimenti di competenza.

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Supporti Direzionali - Ufficio Comunicazione - per gli adempimenti di

pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale.                          

    
 

Il Direttore *
LIVIO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

2/2Determinazione n. 1066/2017  del 31-07-2017


